Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области

4 июля 2013г

 зарегистрированы изменения в устав Государственный регистрационный

                  № ru 525023252013001

Начальник/ заместитель начальника главного управления Минюста России по Нижегородской области

сельский Совет Бебяевского сельсовета
Арзамасского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

«13»мая 2013 г.                                                                             №165

О внесении изменений и дополнений в Устав Бебяевского сельсовета

 Арзамасского района Нижегородской области

     В целях приведения Устава Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Бебяевского  сельсовета:

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ БЕБЯЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:

1. Принять Решение сельского Совета Бебяевского сельсовета « О внесении изменений и дополнений в Устав Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области» согласно приложению.

2. Направить Решение сельского Совета Бебяевского сельсовета «О внесении изменений и  дополнений в Устав Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области» на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

3. Настоящий Устав Бебяевского сельсовета Арзамасского района Нижегородской области вступает в законную силу после государственной регистрации Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области со дня его официального обнародования в соответствии с законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местного самоуправления Бебяевского  сельсовета

 Глава местного самоуправления                                              Ижболдин Е.Н

Приняты

Решением сельского Совета

Бебяевского  сельсовета

Арзамасского района

Нижегородской области

№165 от «13» мая 2013 г.

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав Бебяевского сельсовета

Арзамасского района Нижегородской области

1) В статье 4 в пункте 1:

- подпункт 4 изложить  в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

- подпункт 6 изложить  в редакции Федерального закона от 25.06.2012 г. № 92-ФЗ:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а  также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.»

- в подпункте 21 слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

- в подпункте 21 после слов «за использованием земель сельсовета», поставив запятую дополнить словами:

«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»

- дополнить подпунктом 38  следующего содержания:

«38) осуществление  муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.»;

2) В статье 5 пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

3) В статье 9 часть 1 исключить;

4) Статью 9 Устава в соответствии  с Федеральным законом от 16.10.2012 N 173-ФЗ  дополнить частями 3.1 и 3.2. следующего содержания:

«3.1. Выборы депутатов представительных органов поселений  с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов поселений (с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.

3.2. В случае, если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе муниципального образования часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.»

5) В статье 32 в пункте 1 подпункт 10 исключить;

6) В статье 35 в пункте 1:

- в подпункте 21 слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

- в подпункте 21 после слов «за использованием земель сельсовета», поставив запятую дополнить словами:

«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»

7) В статье 38 пункт 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14)  вступления  в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы администрации сельсовета.»;

8) Статью 49 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 2  части 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

Глава местного самоуправления                                             Е.Н.Ижболдин